

**Объект Ремонт участка дороги L631 R37 и
подъезд к с.Казаклия**

**Каталог единичных расценок к объекту
Ремонт дороги**

(наименование работ)

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезирование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000мм, глубина слоя: 10см) Autocamion. 5 t=0 фрезированный материал использовать на объекте	m2			14,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	84,97	1,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	1 000,00	9,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	368,00	3,35
		Total	lei			8 500,29
2	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			35,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	404,10	35,56
		Total	lei			2 133,65
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	84,97	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	404,10	0,26
		Total	lei			19,07
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			728,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,83	81,37
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,83	488,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	404,10	16,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,80	82,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	368,00	5,52
		Total	lei			141 323,35
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) Уплотнить существующее	m3			90,54

1	2	3	4	5	6	7
		щебеночное основание Piatra sparta pentru pt.drummuri r.magmatice 15-25 mm=0 Piatra sparta pentru pt.drummuri r.magmatice 40-63 mm=0 Autogreder pina la 175 cp=0 Pavator = 0				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,80	82,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	368,00	5,52
		Total	lei			54 321,84
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) Смесь 8-32мм средняя толщина 6смю под укладчик. (в данной позиции в ресурсах ничего не трогать , а в следующей позиции применить K= -9)	100m2			11 038,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,83	7 575,69
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,83	601,24
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	425,00	425,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	374,17	374,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	404,10	16,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	484,62	125,03
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	271,28	303,83
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	353,10	956,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	368,00	152,35
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	404,00	42,82
		Total	lei			662 326,12
7	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) K=-9	100m2			505,05
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	400,83	505,05
		Total	lei			-272 724,73
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)* 0,0006t	t			13 972,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 426,49	13 829,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,72	142,72
		Total	lei			50 299,20
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) *BAD-22.4 Nisip bitumat =0 Otel patrat lam. cald It =30 mm =0	m2			238,09
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 587,78	223,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	320,80	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	320,80	2,53
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	511,96	4,04
		Total	lei			1 428 529,82
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) *0.0003t	t			13 972,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 426,49	13 829,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	475,72	142,72
		<i>Total</i>	lei			25 149,60
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)*BA--16 Nisip bitumat =0 Otel patrat lam. cald It =30 mm =0	m2			200,96
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 027,59	190,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,80	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,80	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	511,96	2,71
		<i>Total</i>	lei			1 205 734,97
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			234,38
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	404,10	234,38
		<i>Total</i>	lei			468,76
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) Gj 0.5 cv c lde[cnjhjy	m2			58,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	400,83	50,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	404,10	1,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	368,00	0,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	271,28	2,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	320,80	0,14
		<i>Total</i>	lei			58 206,92

УТВЕРЖДАЮ:

Составил

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

М.П.